Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060700267

267

Nº 107, terça-feira, 7 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 20220115
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS N. 2/2022-001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
CONTRATADA: H S GALVÃO CONSTRUTORA EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS E INSTALAÇÃO DE 38 BUEIROS NESTE MUNICIPIO VALOR TOTAL: R$ 2.048.461,28
(dois milhões, quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e oito
centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Projeto 1010.154510023.1.018
Construção, Reforma e/ou Ampliação de Pontes, Bueiros e Pontilhões no Município,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99,
Projeto 1010.154510023.1.019 Abertura e Ampliação de Estradas Vicinais no Município,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99
VIGÊNCIA: 06 de junho de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 06 de
junho de 2022. Laane Barros Lucena Fernandes - Prefeita.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2022-010 - Prazo de Vigência 06.06.2022 a 31.12.2022 OBJETO: Contratação
de Pessoa Física ou Jurídica para Prestação de serviços de llimpeza e rrecolhimento lixo nas
vilas, Oziel Pereira, Vila Anajá e Vila Boa Vista, deste Município.
Dotação Orçamentária: 2.065 Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ:
01.612.163/0001-98, Contratada: JULIELLY OLIVEIRA BEZERRA, CPF: 017.442.641-04 CT N.
20220112 R$ 59.400,00 PAULO VINICIO DE SOUSA CPF:077.233.672-52 CT 20220113 R$
30.000,00 RAILON GONÇALVES DE CARVALHO CPF: 948.877.721-49 CT N. 20220114 R$
30.000,00. Firmado em 06 de junho de 2022. Ordenador (a) de despesas, Laane Barros
Lucena Fernandes.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO Nº 9/2022-009 - Prazo de Vigência 06.06.2022 a 31.12.2022 OBJETO: Contratação
de empresa especializada em fornecimento de medicamentos destinados á atender as
necessidades do Hospital Municipal, Unidade Básica de Saúde, Postos de Saúde e Farmácia
Básica, deste Município. Dotação Orçamentária: 2.168 2.170, 2.176, 2.179,2.181
CONTRATANTE: FUNDO MUL DE SAÚDE, CNPJ: 12.918.271/0001-00, CONTRATADAS:
MILHOMEM E BRON AKI LTDA - ME CNPJ: 26.946.483/0001-05 CT N. 20220107, valor R$:
780.945,80
HM CIRURGICA LTDA, CNPJ: 30.981.531/0001-73 , CT N 20220108, R$: 915.635,00, BRASIL
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ : 04.439.126/0001-18 CT N.
20220109 R$: 1.270.984,38, PROFARM COMERCIO DE MED. E MAT. HOSPITALAR LTDA,
CNPJ: 00.545.222/0001-90 CT N. 20220110 R$: 1.043.350,40 J. DE R. L. PARRIÃO - EPP
CNPJ:04.340.683/0001-87, CT 20220111 R$ 602.465,32. Firmado em 06 de junho de 2022.
Ordenador (a) de despesas, ANA LUCIA FERREIRA MIRANDA.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de PIÇARRA, através
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA torna público para conhecimento dos interessados,
o julgamento das propostas de que trata o processo licitatório n. 2/2022-001 que teve
como objetivo a seleção da melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E INSTALAÇÃO DE 38 BUEIROS
NESTE MUNICIPIO. toda sua tramitação foi atendida a legislação pertinente. Desse modo,
satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório n. 2/2022-001 e
ADJUDICO à proponente H S GALVÃO CONSTRUTORA EIRELI, com o valor total de R$
2.048.461,28 (dois milhões, quarenta e oito mil, quatrocentos e sessenta e um reais e vinte
e oito centavos)), vencedora desse certame nos termos da Ata de Sessão de Julgamento,
o seu objeto.

LAANE BARROS LUCENA FERNANDES
Prefeita

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-013

Contratação de empresa para fornecimento de peças e acessórios originais de
primeira linha para manutenção dos veículos leves da frota deste Município. Data e
abertura dos envelopes: 21/06/2022 horário: 09:00hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-014

Contratação de empresa com vistas a aquisição de gêneros alimentícios
(perecíveis e não perecíveis), para atender o cardápio da merenda escolar destinados do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no município. Data e abertura dos
envelopes: 23/06/2022 horário: 09:00hs Informações e Editais: Prefeitura Municipal de
Piçarra, Av. Araguaia s/n Centro ou Site:www.tcm.pa.gov.br - Site: www.picarra.pa.gov.br;
e-mail: pmpi.departamentolicitacao@gmail.com.

EDER RABELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS
EXTRATO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO PREÇOS

MUNICÍPIO DE PONTA DE PEDRAS-PA, comunica que aderiu à Ata de Registro de Preços nº
20220116/01/, subjacente ao Pregão Eletrônico nº 004/2022-SRP, conforme os seguintes
dados: Processo Pregão Eletrônico nº: 004/2022-SRP. Órgão Gerenciador: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA. Vigência da Ata: 28/03/2022 a 28/03/2023. Órgão
Aderente: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Objeto: adesão a ata de registro de preços n°
20220116/01/ firmada entre o município de ponta de pedras/pa, e as empresas: j  a f
morais - me, inscrita no cnpj n° 26.202.858/0001-22, w da c tavares comercio e serviços,
inscrita no cnpj n° 29.848.764/0001-13 e a empresa Diego Tavares de Souza - comercial
salmo 91, inscrita no cnpj n° 41.415.221/0001-08 que visa a aquisição de gêneros
alimentícios, para atender as necessidades do fundo municipal de saúde de ponta de
pedras. VALOR TOTAL 1.035.884,72 (hum milhão trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta e
quatro reais e setenta e dois centavos) . LEONARDO MACEDO LOBATO - Secretario
Municipal. 9/5/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: CONTRATO nº: 20220210. Origem: CORONA N° A/2022-004. CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA (O): W DA C TAVARES COMERCIO E
SERVICOS, CNPJ Nº 33.647.973/0001-76. Valor: R$ 145.696,78 (cento e quarenta e
cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e setenta e oito centavos). VIGÊNCIA: Até
31/12/2022. OBJETO: adesão a ata de registro de preços n° 20220116/01/ firmada
entre o município de ponta de pedras/pa, e as empresas: j a f morais - me, inscrita
no cnpj n° 26.202.858/0001-22, w da c tavares comercio e serviços, inscrita no cnpj n°
29.848.764/0001-13 e a empresa diego tavares de souza - comercial salmo 91, inscrita
no cnpj n° 41.415.221/0001-08 que visa a aquisição de gêneros alimentícios, para
atender as necessidades do fundo municipal de saúde de ponta de pedras. Data da
Assinatura: 23/05/2022. ORDENADOR: LEONARDO MACEDO LOBATO.

CONTRATO nº: 20220211. Origem: CORONA N° A/2022-004. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADA (O): DIEGO TAVARES DE SOUZA - EPP, CNPJ Nº
41.415.221/0001-08. Valor: R$ 151.134,37 (cento e cinquenta e um mil cento e trinta

e quatro reais e trinta e sete centavos). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022. OBJETO: adesão a
ata de registro de preços n° 20220116/01/ firmada entre o município de ponta de
pedras/pa, e as empresas: j a f morais - me, inscrita no cnpj n° 26.202.858/0001-22,
w da c tavares comercio e serviços, inscrita no cnpj n° 29.848.764/0001-13 e a
empresa diego tavares de souza - comercial salmo 91, inscrita no cnpj n°
41.415.221/0001-08 que visa a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as
necessidades do fundo municipal de saúde de ponta de pedras. Data da Assinatura:
23/05/2022. ORDENADOR: LEONARDO MACEDO LOBATO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 9/2022-0013
Tipo menor preço por item. Objeto: registro de preço para eventual contratação de
empresa especializada em serviços de confecção de material grafico, serigrafico e malharia
para atender as necessidades da prefeitura e suas secretarias do município de
primavera/pa, com abertura no dia 20/06/2022, a partir das 09h00, no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Editais disponíveis nos sites:
http://primavera.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Primavera-PA, 6 de junho de 2022.
ÁUREO BEZERRA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004

Tem como objeto: contratação de empresa de engenharia para recuperação
asfáltica de 33.202,42 m² de vias urbanas e sinalização horizontal na sede do município e
no distrito de boa vista - etapa I, no município de Quatipuru. conforme processo nº
2022/194748/convênio nº 68/2022, celebrado com Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP. Data da Abertura: 22 de junho de
2022. Hora da Abertura: 10h00mm. Local da Abertura da Sessão Pública: Sala de Reunião
Ranulfo Teixeira Cavalcante localizada no prédio da Prefeitura Municipal de Quatipuru -
Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Bairro Centro - Cidade Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-
000. Edital disponível nos sites: https://quatipuru.pa.gov.br/categoria/licitacoes/,
www.tcm.pa.gov.br , e-mail: cplpmq@gmail.com e na sede da Prefeitura Municipal,
Endereço: Rua Cônego Siqueira Mendes, s/n. - Quatipuru - Pará, CEP - 68.709-000.

Quatipuru-Pa, 6 de junho de 2022
MARIA RUTH C. PEREIRA
Presidente da CPL/PMQ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Educação, Cultura e Lazer - Fundo De Manutenção
e Desenvolvimento Da Educação Básica e De Valorização Dos Profissionais da Ed u c a ç ã o -
FUNDEB, CNPJ 29.989.385/0001-43.
CONTRATADAS: Processo Licitatório nº 061/2022
Pregão Eletrônico nº 028/2022
PLASTICOS AMAZONAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 09.552.378/0001-72, CONTRATO Nº
336/2022 - Contratação de empresa para aquisição de materiais em geral de marcenaria,
para reparos e fabricação de móveis, em atendimento ao fundo de manutenção e
desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da Educação -
FUNDEB Assinatura 02/06/2022 vigência início dia 02/06/2022 com termino dia
02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e estimado em R$
399.672,40 (Trezentos e noventa e nove mil seiscentos e setenta e dois reais e quarenta
centavos).
LEONARDO SEVERO DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 28.160.797/0001-03, CONTRATO Nº
338/2022 - - Contratação de empresa para aquisição de materiais em geral de marcenaria,
para reparos e fabricação de móveis, em atendimento ao fundo de manutenção e
desenvolvimento da educação básica e de valorização dos profissionais da Educação -
FUNDEB Assinatura 02/06/2022 vigência início dia 02/06/2022 com termino dia
02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e estimado em R$
11.766,65 (Onze mil setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Lazer, CNPJ 16.677.738/0001-28.
CONTRATADAS: Processo Licitatório nº 061/2022
Pregão Eletrônico nº 028/2022
PLASTICOS AMAZONAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 09.552.378/0001-72, CONTRATO Nº
335/2022 - Contratação de empresa para aquisição de materiais em geral de marcenaria,
para reparos e fabricação de móveis, em atendimento a Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e lazer Assinatura 02/06/2022 vigência início dia 02/06/2022 com termino dia
02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e estimado em R$
286.857,10 (Duzentos e oitenta e seis mil oitocentos e cinquenta e sete reais e dez
centavos).LEONARDO SEVERO DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 28.160.797/0001-03,
CONTRATO Nº 337/2022 - Contratação de empresa para aquisição de materiais em geral de
marcenaria, para reparos e fabricação de móveis, em atendimento a Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e lazer Assinatura 02/06/2022 vigência início dia 02/06/2022 com
termino dia 02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e
estimado em R$ 15.856,16 (Quinze mil oitocentos cinquenta seis reais e dezesseis
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Secretaria Municipal De Educação, Cultura E Lazer, CNPJ 16.677.738/0001-28.
CO N T R AT A DA :
Processo Licitatório nº 063/2022
Pregão Eletrônico nº 029/2022
LIDER GRAFICA E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.775.396/0001-62, CONTRATO Nº
325/2022 - Contratação de empresa para prestação de serviços de impressos gráficos,
digitais, banner, plotagem em veículos e placas, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Lazer-FME. Assinatura 02/06/2022 vigência início dia
02/06/2022 com termino dia 02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato
está previsto e estimado em R$ 28.052,40 (Vinte e oito mil, cinquenta e dois reais e
quarenta centavos)
CTHT BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.651.636/0001-08, CONTRATO Nº 327/2022 -
Contratação de empresa para prestação de serviços de impressos gráficos, digitais, banner,
plotagem em veículos e placas, para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Lazer-FME. Assinatura 02/06/2022 vigência início dia 02/06/2022 com
termino dia 02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato está previsto e
estimado em R$ 82.701,70 (Oitenta e dois mil, setecentos e um reais e setenta
centavos)
RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI, inscrita no CNPJ nº 27.232.288/0001-86, CONTRATO Nº
329/2022 - Contratação de empresa para prestação de serviços de impressos gráficos,
digitais, banner, plotagem em veículos e placas, para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Lazer-FME. Assinatura 02/06/2022 vigência início dia
02/06/2022 com termino dia 02/06/2023. O valor total do objeto do presente contrato
está previsto e estimado em R$ 13.632,00 (Treze mil, seiscentos e trinta e dois reais)